BelEnergy Ficha Técnica
A SUA MELHOR ENERGIA
Elaborado em: 10/06/2022 Revisdo N2 01 em: 10/06/2022
Modulo Fotovoltaico
Monocristalino
Half Cell
MFV HO-MO-156-600W
1G
a
as
a
~
oa
-
a
oa
;
;
~
| Poténcia Nominal Eficiéncia
| 600Wp 21,5%
| Peso Dimens6des
Ni 31kg 2465x1134x35mm
12
Anos
30
Anos
Garantia contra defeitos de fabrica¢cdo
Garantia de poténcia linear de até 80%
@ Garantia de Performance Belenergy Garantia de Performance Padrao
100%
95%
90%
85%
80%
75%
0 5 anos 10 anos 15 anos 20 anos 25 anos 30 anos
Todas as especificagdes e dados aqui apresentados, assim como as recomendagées de uso, esto validados pelo fabricante do pro duto e de acordo com a nossa experiéncia. Contudo, devido a grandevariedade de materiais existentes no mercado, assim
como as técnicas de aplicagao do produto, que ndo podem ser ladas por nés, di sempre a izagdo de Itas pelos nossos canais de atendimento e testes prévios com os materiais a serem utilizados. Por estas razées, qualquer
aplicag&o do produto éde responsabilidade excl usivado utilizador, no podendo aBelenus LTDA ser responsabilizadapor quais quer perdas ou prejuizos, direta ou indi resultantes daaplica¢ao. Imagens meramente ilustrativas.
Belenus LTDA - CNPJ: 05.151.518/0001-40
Rua Comendador Joao Lucas, 300, Distrito Industrial, Vinhedo — SP, CEP: 13288-184
Fone: (19) 3517-7300 - www.belenus.com.br—www.belenergy.com.br—belenergy@belenus.com.br
Desenho Técnico Caracteristicas MecGnicas
Frame Cross Section A-A
Tipo de Célula: Monocristalina
Célula: 182 mm
N° de Células: 156(2X78)
Dimensdes: 2465x1134x35 mm
Peso: 31 kg
Vidro Frontal: 3,2 mm
5 Moldura: Aluminio Anodizado
35
Junction Box: IP68 C/ 3 diodos
Ay fA
. 4Amm?/300mm
Cabos: Compativ el MC
_ _— vento pane 2400Pa/ 5400Pa
Caracteristicas Eletricas veniomevs’
Poténcia Nominal (Pmax): 600W p Poténcia Nominal (Pmax): 442Wp
TensGo de Opera¢do (Vmp): 45,2V TensGo de Opera¢gdo (Vmp): 42,2V
Corrente de Operagao (Imp): 13,27A Corrente de Operagao (Imp): 10,5A
TensGo de Circuito Aberto (Voc): 54,1V TensGo de Circuito Aberto (Voc): 50,6V
Corrente de Curto Circuito (ISC): 14,08A Corrente de Curto Circuito (ISC): 11,33A
Eficigncia do Médulo: 21,5% *Valoresem condicdes padrées de teste (NOCT)
*Valores em condi¢des padroées de teste (STC)
Condi¢oes de Operacdo Certificacdoes
TensGo Maxima do Sistema: 1500V Performance: IEC61215
Corrente Maxima do Fusivel: 25A Seguranc¢a: IEC 61730
Tolerdncia de Poténcia: O~+5W Registro INMETRO: 006401/2022
Temperatura de Opera¢cdo do Mdédulo: -40°C~+85°C
Coeficientes de Temperatura
Coeficiente de Temperatura de Pmax:
Coeficiente de Temperatura de Voc:
Coeficiente de Temperatura de Isc:
Temperatura Nominal de Operagdo da Célula (NOCT):
-0,36% (W/°C)
-0,28% (V/°C)
+0,05% (A/°C)
A4l1£3°C
A SUA MELHOR ENERGIA
Todas as especificagdes e dados aqui apresentados, assim como as recomendagées de uso, esto validados pelo fabricante do pro duto e de acordo com a nossa experiéncia. Contudo, devido a grandevariedade de materiais existentes no mercado, assim
como as técnicas de aplicagao do produto, que ndo podem ser Jas por nés, Itas pelos nossos canais de atendimento e testes prévios com os materiais a serem utilizados. Por estas razées, qualquer   sempre a izagdo de
aplicag&o do produto éde responsabilidade excl usivado utilizador, no podendo aBelenus LTDA ser responsabilizada por quais quer perdas ou prejuizos, direta ou indiretamente resultantes daaplicac3o. Imagens meramente ilustrativas.